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Nagrody Ministra Nauki dla
najwybitniejszych polskich uczonych
wręczone

22 października 2009 r. o godz. 13.00 w Sali Wielkiej na Zamku Królewskim nagrody wręczyła
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minister nauki, prof. Barbara Kudrycka.

W pierwszej z trzech kategorii - badania na rzecz nauki - laureatem został prof. Bogdan Marciniec,
chemik z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

W kategorii badań na rzecz rozwoju społeczeństwa nagrodę otrzymał prof. Roman Kaliszan
z Akademii Medycznej w Gdańsku.

W kategorii badań na rzecz rozwoju gospodarki laureatem został prof. Romuald Będziński
z Politechniki Wrocławskiej.

Uroczystość wręczenia nagród uświetniło swoją obecnością wielu polskich uczonych, którzy odnieśli
sukces naukowy w prestiżowych zagranicznych ośrodkach uniwersyteckich i badawczych. Wśród
gości był m.in. prof. Jerzy Leszczyński związany z Jackson State University (JSU), gdzie kieruje
Interdyscyplinarnym Centrum Nanotoksykologii, laureat prestiżowej nagrody przyznawanej przez
prezydenta USA Baracka Obamę (Presidential Award for Excellence In Science, Mathematics and
Engineering Mentoring - PAESMEM Program), a także prof. Krzysztof Matyjaszewski z Carnegie
Mellon University, wybitny chemik, twórca przełomowej metody polimeryzacji rodnikowej.

Nagrody przyznane zostały już po raz czwarty.

www.nauka.gov.pl 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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